
Odpověď nedělního žalmu: 

Smím přebývat v Hospodinově 
domě na dlouhé, předlouhé časy. 

________________________________________________________________ 
 

Kapka rosy z Božího slova: Bůh nabízí tak skvělé dary, že stojí 
za to kvůli nim všeho nechat a připravit se na jejich přijetí 
(= opustit pole i býky a nachystat se na svatební hostinu). 
V praktickém životě to neznamená, že budu na Kristův pří-
chod čekat se založenýma rukama, ale že se chci snažit o ne-
ustálé obrácení a o život podle jeho vůle. 

Evangelium z neděle Mt 22,1-14 ________________________________________________________________ 

 

    
 

 
 
 

 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
 ročník III.            číslo 42.            15. říjen 2023  

 

 
 

 

   

   

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

  
 
 
 

určovala. První spustil plnými ústy: Věřím 
v Boha otce Všemohoucího... u dalších vět 
však váznul, až nemohl dál. Proto byl vyvo-
lán druhý, třetí i mladý Dr. Goller, ale žád-
ný z těch pánů nedovedl souvisle odříkat: 
„Věřím v Boha“. Se slovy: „Tedy žádný z vás 
pánové“, vzala hostitelka bankovku, zastr-
čila ji zpět do své tobolky a obrátila se 
k nejbližšímu sousedu, s nímž navázala ho-
vor o jiných věcech. A zase se mluvilo 
o umění, politice, divadlu a jiném. Jen o ná-
boženství už nikdo ani neťukl. Páni byli po-
učeni, že nejsou odborníky. 
 Slova: „Žádný z vás nedovede odříkati 
„Věřím v Boha“, se hluboko zachytila v mys-
li Dra. Gollera. Styděl se v hloubi své duše, 
že ani on ani nikdo jiný z tak inteligentní 
společnosti neumí to, co dovede odříkat 
každé prostinké dítě. A tento stud, toto za-
sloužené pokoření a zahanbení, kterého se 
mu toho večera dostalo, vypudilo Dra. Goll-
era z ministerstva a přivedlo jej do kláš-
tera. Ještě téhož roku 1857 vstoupil do no-
viciátu k redemptoristům. A v řádu pak pů-
sobil 55 let jako výtečný a opravdový nábo-
ženský odborník. 

Hle doktorův příklad, na pohled nepa-
trná událost, zahanbení ve společnosti —
to byla milost, která působila na onoho 
mladého muže a Dr. Goller se jí chopil, s ní 
spolupracoval, šel za Kristem, který jej 
takto zavolal a celý život jej následoval. 

I my drazí v Kristu, následujme Pána Je-
žíše a vizme v rozmanitých příhodách na-
šeho života, příznivých i nepříznivých, ta-
jemný hlas Boží prozřetelnosti, která nás 
vede k našemu věčnému cíli. Varujme se, 
abychom po příkladu lidí, slabě věřících, 
nežádali na Bohu samé zázraky, i když si 
toho nejméně zasluhujeme. Vždyť uznáte, 
že by nebylo Boha důstojné, aby člověk, 
který se 10—20 let nepomodlí jediný Otče-
náš, jenž po tu dobu ani snad nevstoupí do 
chrámu, byl zázračně přes noc uzdraven, 
když onemocní, anebo aby mu byly proka-
zovány zvláštní milosti, že se mu nezkazí 
děti a tak podobně. 

Naproti tomu k člověku upřímně věří-
címu, promlouvá Bůh různými příhodami 
takřka denně. Šťastný ten, kdo tomu ro-
zumí, šťastný, kdo chápe Kristova slova a 
jimi se řídí ve svém životě: „Kdo mě násle-
duje, nebude chodit v temnotě, ale bude 
mít světlo života.“ (Jn 8,12) Amen. 

P. František Komárek
(*1876 – †1947)

 

Biblická hádanka 
Jaké povolání měl evangelista sv. Lukáš? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Žebřík – Gn 28,12 
 

Z DOPISU NÁRODNÍHO ŘEDITELE 
PAPEŽSKÝCH MISIJNÍCH DĚL  

 

Vážení a milí bratři a sestry, srdečně Vás 
zdravím. Následující neděli budeme slavit 
Světový den misií, u nás známý pod ná-
zvem Misijní neděle, letos na téma: „Krá-
čejme po cestě s hořícím srdcem“ (srov. Lk 
24, 13-35) Slavíme ho již od roku 1926 ve 
všech katolických farnostech světa. Bě-
hem Misijní neděle se všichni společně 
modlí a finančně přispívají do světového 
fondu solidarity, ze kterého jsou podporo-
vány projekty na pomoc potřebným a mla-
dým církvím ve všech kontinentech skrze 
Papežské misijní dílo šíření víry. 

Ze získaných prostředků se zajišťuje kva-
litní a systematická pomoc nejchudším ve
více než tisícovce diecézí světa. Dovolte 
mi, abych Vám upřímně poděkoval za 
modlitby a veškerou podporu papežských 
misií v loňském roce. Díky Vaší štědrosti 
jsme mohli pomoci chudým lidem v šesti 
zemích čtyř kontinentů částkou více než 
17,7 milionů korun. Pomáháme tak v Zam-
bii, Bangladéši, Indii, Srí Lance, Papui 
Nové Guynei a Paraguayi s pastoračními a
edukačními projekty. Podporujeme kate-
chisty, stavby a opravy kostelů a kaplí. Po-
máháme lidem zlepšovat životní podmín-
ky a podporou řeholních kongregací a die-
cézních organizací podáváme pomocnou 
ruku všem potřebným. 

Vykročme s hořícím srdcem, otevřenýma 
očima a kráčejícíma nohama, abychom za-
palovali Božím slovem srdce ostatních lidí, 
otevírali jejich oči pro Ježíše a všechny 
pozvali, aby šli společně na cestě míru a 
spásy, kterou Bůh daroval lidstvu v Kristu.

jáhen Leoš Halbrštát, národní ředitel PMD 
 

Ohlášky 
 

\ CPR Jitřenka: 1) Kluby maminek budou 
probíhat na faře v klubovně pravidelně 
vždy v pondělí a ve středu od 9 do 11 hodin.
2) Společenství Biblických tanců bude na 
faře v Hranicích ve čtvrtek 19. října v 17 h.

 \ Evangelium na rok 2024 – myšlenky 
k evangeliu na každý den – je k dostání 
v sakristii. Cena je Kč 120,-- Kalendáře na 
rok 2024 jsou k dostání v sakristii za Kč 75,- 

\ Kurz čtení Božího slova v liturgii se 
bude konat v pátek 27. a v sobotu 28. října 
v děkanském kostele Stětí sv. Jana Křti-
tele v Hranicích. Takto si můžeme pro-
hloubit své znalosti a praktické doved-
nosti v této oblasti. Více informací na pla-
kátku. Kdo byste měli zájem, zvláště Ti, 
kdo plní funkci lektorů při bohoslužbách, 
prosíme, zapište se do přihlašovacího listu 
v sakristii.  

\ P. Pavel bude mít tento týden dovolenou. 
 
 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Nikdy nesnižuj  
cenu svých slz.  

Můžou být hojivou 
vodou a pramínkem  

radosti. 
 

NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA 
 (2. část) 

 

Takovou milostí bylo Jakobovo utrpení 
u Labana, které přineslo požehnání Boží, 
poněvadž Jakob zůstal dobrý, trpělivý a 
odevzdaný do vůle Boží. Nebo jeho syn Jo-
sef, byl správcem Putifarova domu a najed-
nou byl se svého místa sražen až do žalářní 
kobky. Ale Josef to utrpení, to Boží dopuš-
tění snášel trpělivě, Boha vzýval o pomoc, 
Bůh jej neopustil a pomohl mu ke koneč-
nému vítězství na zemi a po smrti ho přijal 
do svého království. Vždyť to byl slavný 
předobraz Mesiáše. 

R. 1914 byl ve Vídni pochován stařičký ře-
holník, redemptorista P. Emanuel Goller. 
Tento řeholník byl před svým vstupem do 
řádu JUDr. a jako mladý doktor, se dostal 
na ministerstvo financí. Jeho nadání, vzác-
ná učenost, a zvláště styky s nejvyššími 
osobami mu věstily, po lidsky řečeno, 
skvělou budoucnost v úřadě a význačné 
postavení ve společnosti. — Avšak stalo se 
něco zcela jiného. 

Bylo to r. 1857, kdy mladý Dr. Goller byl 
vznešenou rodinou pozván k přátelskému 
večeru. V domě se sešla nejvybranější spo-
lečnost, mluvilo se o všem možném, o poli-
tice, literatuře, umění a na konec se začalo 
mluvit o náboženství, na něž padl i posmě-
šek a tu a tam i nevhodný vtip. Tu paní 
domu zvážněla a pravila: „Pánové, o nábo-
ženství račte pomlčet, zde nejsme odbor-
níci, takové učené rozhovory mohou vést 
jen kněží.“ Na chvíli to pomohlo, ale za 
okamžik byla nucena opětovat svoji výzvu 
znova. Někteří pak začali se hájit. Nábo-
ženství je věcí veřejnou, a proto podléhá 
veřejné kritice a oni prý jsou přece vzdě-
laní lidé, proč by tedy nebyli oprávněni 
provést svůj úsudek. 

Místo další odpovědi, položila paní na 
stůl bankovku a řekla: „Pánové jsou toho 
názoru, že ten, kdo chce o něčem mluvit, 
musí být aspoň trochu v té věci odborní-
kem. Dávám tuto bankovku v sázku a ob-
drží jí ten, kdo odříká z paměti: „Věřím v 
Boha“. Hlasitý smích byl dámě odpovědí a 
všichni byli přesvědčeni, že vyhrají tak 
lehkou sázku. Začali říkat po řadě, jak paní
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 15. X. do 22. X. 2023 

 

Liturgický kalendář Místo 
Čas | 
kněz Intence – úmysl mše svaté 

15. X. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za dar zdraví, Božího požehnání a ochranu 
Panny Marie pro živou rodinu a za † Miroslava 
Venhudu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za živou a † rodinu Jaškovu, Šváčkovu a Černou. 

10:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Tvrdoňovu, Kučovu  
a Šindlerovu. 

Hranice 18:30 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Potštát  8:00 
P. Pavel 

Za Zdeňka Nevimu, děti Vlastíka, Elišku, vnuka 
Čestmíra a paní Drobovou a DVO. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Na poděkování Bohu za dar úrody. /Dožínková. 

Pondělí 
16. X. 

sv. Markéta Maria 
Alacoque 

Hranice 
8:00 

P. František 
Za † Ing. Josefa Vaculu, za rodinu Kubíkovu  
a Vaculovu a DVO. 

Úterý 
17. X. 

sv. Ignác Antiochijský, 
památka 

Hranice 
7:00 

P. František Dantis. 

Středa 
18. X. 

sv. Lukáš, svátek 

Hranice 7:00 
P. František 

Za uzdravení Daniely a požehnání pro celou 
rodinu a DVO. 

Ústí 7:00 
P. František Za † Miroslava Bartoše, dceru a duše v očistci. 

Čtvrtek 
19. X. 

sv. Izák Jogues a druhové 
Hranice  17:30 

P. František 

Za † manžela, Boží ochranu a pomoc pro živou 
rodinu a za DVO. 

Pátek 
20. X. 

sv. Irena 
Hranice  17:30 

P. František 

Za zdraví, pomoc Boží a ochranu Panny Marie 
pro živou rodinu. 

Sobota  
21. X. 

bl. Karel Rakouský 
Hranice 8:00 

P. František 
Za † maminku a DVO. 

22. X. 

Sbírka na misie 

Ústí 
7:00 
P. Petr 
Bulvas 

Za † Františka Studeného, živou rodinu a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. Petr 
Bulvas 

Za † tatínka, nemocnou maminku, za zdraví 
dcery Moniky a syna Milana. 

10:00 
P. Petr 
Bulvas 

Za † Mařenku Pavelkovou, živou a † rodinu  
a DVO. 

18:30 
Mons. Václav 

Vrba 

Za † rodiče Palátovy a Vývodovy a za živé rodiny 
a DVO. 

Potštát  8:00 
P. František 

Na poděkování Pánu Bohu za všechny jeho dary 
po celých 80 let života. 

Partutovice 9:30 
P. František Dle zápisu v kostele. 

 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


